
Zápis z online 11. zasedání Rady studijních programů Fakulty filozofické 23. září 2021 
 
Přítomni: Mgr. Irena Reimannová, Ph.D., doc. Mgr. Šárka Bubíková, doc. PaedDr. Monika Černá, 
Mgr. Vladan Hanulík, Ph.D., doc. Mgr. Tomáš Hejduk, Ph.D., Mgr. Filip Horáček, Ph.D., PhDr. 
Miroslav Kouba, Ph.D., Ph.D., Mgr. Lenka Matušková, Ph.D., doc. PhDr. Aleš Prázný, Ph.D.,  PhDr. 
Ivo Říha, Ph.D., PaedDr. Zdenka Šándorová, Ph.D., PhDr. Lívia Šavelková, Ph.D. 
 
Omluveni:  doc. PhDr. Albín Škoviera, Ph.D., doc. Mgr. Pavel Marek 
Nepřítomen: doc. MgA. Tomáš Petráň, Ph.D. 
 
Na začátku zasedání bylo přítomno  12 členů rady. 
 
Program: 
 

1. Schválení programu jednání 
2. Složení RSP 
3. Projednání změn ve Bc SP – Filosofie, NJOP, Religionistika, Humanitní studia, Anglický jazyk – za 

garanty SP předkládá dr. Reimannová 
4. Oznamování změn ve SP – Bc. Jana Horáková 
5. Aktuální informace ke studiu v AR 2021/2022 – dr. Reimannová 
6. Informace o stavu projednávaných žádostí o akreditace 
7. Další jednání rady – dr. Reimannová 
8. Ostatní 

 
1. Schválení programu jednání 

Předsedkyně Rady studijních programů FF UPa dr. Reimannová přivítala členy rady a seznámila je 

s programem dnešního zasedání. K programu ani formě zasedání – online MS Teams nebyly vzneseny 

žádné námitky. 

Schváleno 12ti hlasy. 

Skrutátorem se stal dr. Hanulík. 

2. Složení RSP 

Dr. Reimannová okomentovala současné složení rady. Členy jsou nyní jen garanti SP akreditovaných 

po roce 2016. 

3. Projednání změn ve Bc SP – Filosofie, NJOP, Religionistika, Humanitní studia, Anglický jazyk 
 
Podklady k projednání byly členům rady zaslány před jednáním. 
 
BSP Filosofie – diskutovány články 3 a 4 Opatření rektora 10/2020. Vysvětleno – změny dle čl. 3 se 
musí po projednání RSP FF odeslat/oznámit na RVH UPa. Změny dle čl. 4 projednává pouze RSP FF. 
Změny dle čl. 2 – závažné změny – písm. h), i) – se týkají předmětů PZ a ZT. 
 
Pokud se něco mění u předmětů, změny se musí propsat do studijních plánů. Je to důležitá informace 
pro studenty a pro rozvrháře. (Představena Jana Horáková, která od jara t.r. připravuje studijní plány 
a rozvrhy). 



Nutno mít změny zanesené ve studijních plánech v IS STAG před jejich realizací ve výuce. Na projednání 
změn RSP je možná lhůta 60 dnů. 
 
Usnesení:  
RSP projednala změny v BSP Filosofie včetně sdruženého studia maior a minor a s těmito změnami 
souhlasí. 
 
Hlasování: 11 PRO  1 ZDRŽEL SE 0 PROTI 
 
 
BSP Německý jazyk pro odbornou praxi – u předmětů: Úvod do sociologie a Public relations  ověřit, 
zda jsou se změnou obeznámeni garanti předmětů. Předmět Německá literatura v aktuálním 
společenském kontextu II (ZT) – byli přidáni další vyučující, ale garantovi zůstalo 100%. 
Informace dr. Matuškové – předmět Letní intenzivní kurz NJ se ruší. 
 
Usnesení: 
RSP projednala změny v BSP Německý jazyk pro odbornou praxi a souhlasí s navrhovanými změnami. 
 
Hlasování: 12 PRO  0 ZDRŽEL SE 0 PROTI 
 
 
BSP Religionistika – dotaz, zda u předmětu Metody religionistického výzkumu a Vybrané otázky 
z religionistiky III noví vyučující nahrazují původního vyučujícího nebo je přidán jako další vyučující. 
Dr. Horáček – budou dva vyučující. 
Ověřit, jestli předmět Vybrané otázky současné religiozity je pro Bc nebo pro NMgr. studium. 
 
Usnesení: 
RSP projednala změny v BSP Religionistika a souhlasí s navrhovanými změnami. 
 
Hlasování: 12 PRO  0 ZDRŽEL SE 0 PROTI 
 
BSP Humanitní studia – u tohoto studijního programu  specializaci v historiografických vědách zajišťuje 
Ústav historických věd. Jelikož došlo ke změnám v akreditacích SP ÚHV, musí se změny promítnout i 
do SP Humanitní studia. Okomentováno garantkou SP  dr. Šándorovou. 
 
Usnesení: 
RSP projednala změny v BSP Humanitní studia a souhlasí s navrhovanými změnami. 
 
Hlasování: 12 PRO  0 ZDRŽEL SE 0 PROTI 
 
BSP Anglický jazyk pro odbornou praxi – předložená změna se týká pouze přidání nového předmětu 
CAT nástroje v překladatelské praxi – povinně volitelný předmět typu B. Vyučující Mgr. Hambálek. 
Tento předmět obohatí nabídku předmětů AJOP. Nejde o předmět PZ. 
 
Usnesení: 
RSP projednala změny v BSP Anglický jazyk pro odbornou praxi a souhlasí s navrženou změnou. 
 
Hlasování:  12 PRO  0 ZDRŽEL SE 0 PROTI 
 
Dr. Horáček odchod ve 14:15 hodin 
 
 



 
 
4. Oznamování změn ve SP – veškeré změny nejdříve konzultovat s proděkankou Reimannovou a 

Janou Horákovou. 
 

 

5. Aktuální informace ke studiu v AR 2021/2022 - Děkanská volna 27.9., 4.10. od 13.10, zrušená 

imatrikulace 1. ročníků 21.10., opatření 10/2021. Dodržování hygienických pravidel. 

 

6. Informace o stavu projednávaných žádostí o akreditace - BSP Slovanská studia byl projednán RVH 
UPa 20. 9. 2021,  NMgr SP Ethics and Political Philosophy – již bylo na NAÚ projednáno, oficiální 
informace zatím nepřišla. 

 

7. Další jednání rady -  další změny ve studijních programech budou v průběhu října projednány per 
rollam. 

 

8. Ostatní – diskutovala se otázka volitelných předmětů „C“ doporučení nevypisovat C předměty, 
které by vyučoval externista (důvody ekonomické). Bylo řešeno na kolegiu děkana. 

 

 
Do pondělí 27. 9. dopoledne informovat Janu Horákovou o předmětech, které by mohly být 

nabídnuty jako „C“. Bude vyvěšeno na intranet. 

Informace o záložce pro garanty SP – VERSO – Manažerský IS Manažerský IS (upce.cz)  
Informace o záložce pro garanty SP - https://akreditace.upce.cz/zadosti/   pokud garant SP nebude mít 

přístup, bude řešeno individuálně. 

Počty studentů na prvních hodinách se u jednotlivých kateder liší. Po třech týdnech výuky jednotliví 

garanti sdělí B. Krpatové, kolik studentů reálně chodí do hodin. 

Na žádost dr. Hanulíka bude vyřešeno nastavení pravomocí garantů ve STAGu (problém např. 

s odesláním hromadného e-mailu studentům). 

 

Mgr. Irena Reimannová, Ph.D., v.r. 

předsedkyně RSP FF UPa 

 

 

 

Zapsala: B. Krpatová 

 

 
 
 
 

https://verso.upce.cz/fcgi/verso.fpl/_TS_/1632410366?fname=web_next2&__snab_id=42&__snab_id2=42&__modul_name=Mana%C5%BEersk%C3%BD%20IS&cis=42
https://akreditace.upce.cz/zadosti/


 
 

 

 

 


